
Biuletyn informacyjny (nr 10/06/2022/2023) dot. pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Małej Nieszawce 

 

 Na przełomie maja i czerwca odbyły się w naszej szkole dwie ważne uroczystości: 

Święto Szkoły (26.05) oraz Dzień Dziecka (1.06). Były to okazje do spędzenia czasu w 

inny sposób, niż na tradycyjnych lekcjach, często też w gronie rodzinnym. Zarówno 

dzieci, jak i nauczyciele, doświadczaliśmy bycia ze sobą, spędzania czasu na wspólnej 

zabawie, rozmowie, integracji.  

 5.06.2023 odbyło się spotkanie klas ósmych z Panią Katarzyną Balcerzak, Prokuratorem 

w Prokuraturze Rejonowej Toruń Wschód. Celem spotkania z Panią Prokurator było 

podniesienie wśród naszej młodzieży świadomości w zakresie zasad odpowiedzialności 

za: czyny karalne popełniane za pośrednictwem Internetu, czyny skierowane przeciwko 

wolności seksualnej i obyczajności a także Pani Prokurator wyjaśniła młodzieży 

znaczenie pojęcia demoralizacji. 

 Zbliżają się wakacje, zachęcamy do rozmowy z dziećmi odnośnie bezpieczeństwa i 

możliwych zagrożeń związanych z wypoczynkiem i wakacjami. Dla każdego wieku, 

obszary związane z zagadnieniem bezpieczeństwa będą inne, warto jednak rozmawiać i 

uczulać dzieci i młodzież na wiele spraw. 

 Na stronie naszej szkoły w Zakładce pedagog/psycholog, znajduje się informacja o 

miejscach, w których możecie Państwo uzyskać pomoc psychologiczną na terenie Torunia 

(„Pomoc dla dzieci i młodzieży”). Wskazaniami do pilnej konsultacji psychiatrycznej są: 

utrzymujący się ponad tydzień silnie obniżony nastrój, gwałtowne zmiany nastoju, 

pojawiające się myśli rezygnacyjne i samobójcze, samookaleczenia. Wskazaniem do 

zgłoszenia się na Izbę Przyjęć psychiatryczną (w Toruniu w Szpitalu na Bielanach) są 

poważne stany zagrożenia życia: próby samobójcze, myśli o podjęciu takiej próby, silne 

myśli samobójcze, rozległe samookaleczenia.  

 Przypominamy o negatywnym wpływie nadmiernego korzystania z urządzeń 

elektronicznych na sferę zarówno fizyczną, jak i psychiczną dzieci i młodzieży. Nadal 

dochodzą do nas sygnały w postaci zbyt dużej ilości czasu spędzanego przez dzieci na 

korzystaniu z urządzeń elektronicznych, oraz na korzystaniu z nieadekwatnych do wieku 

gier i aplikacji. Niesie to za sobą konsekwencje w obszarze psychiczno-fizyczno-

społecznym funkcjonowania dziecka. Prosimy o czujność i kontrolę, problem jest wciąż 

aktualny. 

 Zachęcamy do zapoznania się z ofertą zajęć, jakie proponują następujące instytucje 

kulturalno-edukacyjne w Toruniu, również w wakacje mają ciekawą ofertę. Zachęcamy 

do spędzania czasu w sposób ciekawy, kreatywny, budujący relację i bliskość, 

pozwalający na rozwój umiejętności społecznych, emocjonalnych i nie tylko: 

https://mlynwiedzy.org.pl/ (zajęcia edukacyjne) 

http://mdktorun.pl/ (zajęcia związane z udziałem w szeroko pojętej kulturze) 

http://centrum-psychologiczne.net/ (grupy terapeutyczne dla dzieci i młodzieży, wsparcie 

dla rodziców, cykl zajęć dla dziewczynek i wiele innych). 

 Zakończenie roku szkolnego 2022/2023 

23 czerwca 2023r. (piątek) 

klasy I - III – godz. 8:00 

klasy IV – VI – godz. 9:30 

klasy VII – VIII – godz. 11:00 Serdecznie zapraszamy. 

 

Psycholog szkolny: Agnieszka Zielińska  

Pedagog szkolny: Agnieszka Uniewska 

Pedagog specjalny: Sylwia Gabryszewska 
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